
 

UCHWAŁA Nr XLI/388/2017 

RADY GMINY W MASŁOWIE 

z dnia 28 września 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących 

własność Gminy Masłów położonych w jej granicach administracyjnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r., poz. 730, 935) Rada 

Gminy Masłów uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwała reguluje zasady i tryb korzystania z obiektów użyteczności publicznej stanowiących 

własność Gminy Masłów w zakresie ogólnodostępnym – siłowni zewnętrznych, zwanych dalej 

„obiektami". 

§ 2. 

Uchwala się „Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy 

Masłów położonych w jej granicach administracyjnych”- stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. 

Regulamin, o którym mowa w ust. 1 ogłoszony zostanie na tablicach informacyjnych 

zlokalizowanych w obszarze obiektu lub bezpośrednio przy obiekcie. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

   

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Masłów   

  /-/ Małgorzata Kozubek 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLI/388/2017 

Rady Gminy Masłów 

z dnia 28 września 2017 roku 

 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Masłów 

położonych w jej granicach administracyjnych 

 

1. Siłownia zewnętrzna to ogólnodostępny teren służący rekreacji. 

2. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku. 

3. Dzieci poniżej 12 lat mogą korzystać z urządzeń pod opieką dorosłych. 

4. Z urządzeń siłowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. Na terenie siłowni zabrania się : 

1) niszczenia urządzeń do ćwiczeń oraz elementów wyposażenia, 

2) wspinania się na górne elementy konstrukcji urządzeń do ćwiczeń, 

3) zaśmiecania terenu, 

4) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie, 

5) palenia tytoniu i rozpalania ognia, 

6) spożywania napojów alkoholowych lub innych środków odurzających oraz używania 

słów wulgarnych, 

7) wstępu osobom nietrzeźwym, 

8) wprowadzania zwierząt, 

9) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam bez pozwolenia organu 

zarządzającego siłownią. 

6. Na terenie siłowni obowiązuje cisza nocna w godz. od 22:00 do 6:00. 

7. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń do ćwiczeń należy zgłaszać  

do Urzędu Gminy Masłów z siedzibą Masłów Pierwszy ul. Spokojna 2, 26-001 Masłów 

8. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających 

miejsce na obszarze boiska należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Masłowie oraz 

poinformować Policje lub zadzwonić pod numer telefonu alarmowego 112. 

9. Zabrania się przebywania na terenie obiektu podczas wykonywania prac 

konserwatorskich lub innych wynikających z decyzji administratora. 

10. Użytkownicy korzystają z siłowni zewnętrznej na własną odpowiedzialność, 

odpowiadają, materialnie za wyrządzone szkody. 

11. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego Regulaminu podlegają 

karom określonym w odrębnych przepisach. 

12. Gmina Masłów nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie 

stosowania się do przepisów porządkowych. 

12. Telefony alarmowe: 

997 – Policja 

998 – Straż Pożarna 

999 – Pogotowie Ratunkowe 

112 – Telefon alarmowy 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Masłów   

/-/ Małgorzata Kozubek  



 
Uzasadnienie  
do projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność 

Gminy Masłów położonych w jej granicach administracyjnych 

 

 

Gmina Masłów oddała do użytkowania siłownie zewnętrzne w miejscowościach Wola 

Kopcowa, Masłów Drugi, Dolina Marczakowa, Wiśniówka oraz Mąchocice-Scholasteria. Wo-

bec powyższego koniecznym stało się doprecyzowanie warunków z jego korzystania.  

Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z udostępnianych urządzeń dla 

wszystkich użytkowników, a ponadto umożliwią służbom porządkowym egzekwowanie 

 poprawnego zachowania w miejscach użyteczności publicznej. Proponowana uchwała spowo-

duje uregulowanie zapisów dotyczących norm i zasad korzystania z siłowni zewnętrznych i do-

tyczyć będzie wszystkich osób korzystających z siłowni zewnętrznych stanowiących własność 

Gminy Masłów. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r., poz. 730, 935) Rada Gminy 

ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Uchwała w tej sprawie stanowi akt prawa miejscowego.  

Regulamin określający podstawowe zasady korzystania z terenów i urządzeń, podany do 

wiadomości użytkownikom na tablicach informacyjnych zlokalizowanych w obszarze obiektu 

lub bezpośrednio przy obiekcie przyczyni się do poszanowania i przestrzegania podstawowych 

kanonów zachowań i bezpieczeństwa osób go odwiedzających. 

Zważywszy, że siłownie zewnętrzne są obiektem użyteczności publicznej, ustalenie Regulaminu 

korzystania jest niezbędne i uzasadnione. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za celowe.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Masłów   

/-/ Małgorzata Kozubek  


